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Nationalité.—Le tableau 7 montre la nationalité des immigrants entrés au 
Canada en 1949, 1950 et 1951. 

7.—Nationalité des immigrants arrivés, 1949-1951 

NOTA.—Les chiffres de 1930-1948 figurent au tableau correspondant des Annuaires précédents, à compter 
de l'édition de 1936. 

Nationalité 

Africaine (non bri t . ) 

Albanaise 

Allemande 

Américaine 

Américaine centrale 

Amérindienne (non brit .) 

Argentine 

Arménienne 

Autrichienne 

Belge 

Brésilienne 

Britannique 

Bulgare 

Chilienne 

Chinoise 

Danoise 

Équatorienne 

Espagnole 

Estonienne 

Finlandaise 

Française 

Grecque 

Hongroise 

Irlandaise (république). . 

Islandaise 

Israélienne 

19 

52 

163 

7,119 

10 

10 

16 

765 

32 

23,674 

81 

734 

19 

3,004 

202 

993 

722 

2,168 

803 

7 

47 

35 

32 

1,772 

7,136 

14 

18 

9 

5 

395 

669 

26 

15,399 

95 

6 

1,731 

905 

2 

20 

2,026 

444 

1,209 

845 

1,970 

425 

25,813 

6,904 

16 

48 

20 

9 

3,628 

3,086 

27 

34,790 

395 

9 

2,689 

4,666 

3 

552 

4,748 

3,949 

6,811 

2,802 

5,210 

669 

17 

333 

Nationalité 

Italienne 

Japonaise 

Lettonne 

Lituanienne 

Mexicaine 

Néerlandaise 

Norvégienne 

Paraguayenne. . . 

Persane 

Péruvienne 

Polonaise 

Portugaise 

Roumaine 

Russe 

Sud-américaine. 

Suédoise 

Suisse 

Syrienne 

Tchécoslovaque. 

Turque 

Ukrainienne 

Uruguayenne 

Vénézuélienne... 

Yougoslave 

Autres 

Total 

,651 

24 

!,988 

1,401 

17 

i,819 

362 

:,048 

5 

143 

1,322 

67 

95,317 

Destination et occupation projetées.—L'expérience du passé montre que les 
immigrants n'aboutissent pas tous à la province de destination ni à l'occupation 
projetées. Le tableau 8 donne la destination et l'occupation projetées, telles qu'elles 
ont été déclarées par les immigrants arrivés en 1951. De tous les immigrants, 41 
p. 100 étaient des épouses ou des enfants à charge, 13 p. 100 étaient des ouvriers 
agricoles, 17 p. 100 des ouvriers spécialisés, 16 p. 100 des ouvriers non spécialisés 
et 6 p. 100 des employés de bureau, des professionnels ou des commerçants. 


